p Prohibetur. hoc cum iam ab alio cœpra est accusatio. alijs cōtra. s. de sepul. vio. l. iij. s. an- tepe. Vel hic in totum: ibi non: vt no. d. l. accu- sationem.

q T in priuatis. dic tit. s. E priuata criminē. Apud Pau- nominata & ordinaria: lūm hodie vt furtū, & similia. Ex- legitur pu- blicis sed ita mutauit Tri- bo. quia or- do hodie primis habes. s. de pri- uatis delic. de aliis in ti- ccessat. l. or- tu. de extraordi. crimi- cū sequen. Alij. dicunt. & pro id est: vt omnia prædicta cōprehendat. Tertij. dicunt priuata, quando pro calumnia cōmissa in ciuili causa agitur. s. iu. quod potest etiam hodie: vt hic, & C. de lib. cauf. l. si tibi. argu. s. de iniu. l. si cre- ditor. Erat & alia actio prodita pro calū. quod hodie non est: vt insti. de pœ. te. li. s. hæc autē. etiam si cōmittatur in ea. ualiberali: vt C. de calum. l. qui calumnia-

tores. Quarti dicūt, priuata ordinaria. l. de famoso libello: quod est falsum: vt. C. de fa. lib. l. j. & s. de iniu. qđ senatus. & de sup- positio partu: vt. s. de fal. l. lege. s. j. Sed nec hoc placet: vt not. s. de pub iud. l. j. Itē ponūt in accusationib: de seditiosis: & in eo qui accusat illicitum collegium: quod vltimum stare potest. Ac.

r Admiss. i. delicti: quia & sic accusati dānarētur: vt. s. de priu. delic. l. fi. & de præua. l. ij. ergo & iste eadē: vt hic, & s. de præua. l. pe. & de iniu. l. qui iniuariū. & j. eo. l. si quis repetere. s. j. Ac.

s Vlier. J. CASVS. Berta denuntiauit quendam de falso instru- méto scripto in sui Berta præjudiciū: & destitit. Dicitur q̄ nō punitur. Secūdo dicit: accusas īpetrata abolitiōe destitit. postea idē crimen & in eūdē vult intērare. dicit q̄ nō auditur. F. Ac.

f Iniuaria. vt quia de falso instrumēto scripto in sui præjudiciū: vt. C. qui accu. nō pos. l. de criminē. & facit. s. l. j. s. accusationem. in fin. s. sed videtur incidere in Turpil. vt. C. c. l. si fæmina. quæ est contra. Sol. ibi accepit pecuniam: hic non. Vel ibi pacto: hic sim- plicer. Io. nam præsumit eam delinquere cū pacto destitit. vel hic petit abolitionem, quod facile ei cōceditur: ibi non. Sed alij q̄ hic nō potuit accusare: ibi sic. quæ est falsa: quia hic suam in- iuriā prosequebatur. Item quia et si non posset, tamen tunc de- beret incidere: vt supra. l. j. s. accusationē. vbi dicit maiore odio & c. Item alij quōd hic non accusat inchoando. & sic communi- ter dicunt cessare Turpil. per. l. C. ad Turpil. j. & vt intra certum. l. j. & j. eod. l. quæsitum Accursius.

t Non videtur. hoc propter sexus fragilitatem. Azo.

u Post abolitionem. priuatā: secus si publicam: vt. C. de aboli. l. j. &

facit. s.e.l. qui destitit. & C.ad Turpil.l. si is. & l. quanuis. Accur.
Q uæ situm est.] **C A S V S.** In libello principi potrecto à me, dixi
 velle quandam de falso accusare: & nob vltra processi. di-
 citur quod non punior, cum non accusauerim. Fran. Accursius.

a Verbis. sed sententia sic, secundum Io. & Azo. vt. j. e. in senatus-
 consul. §. qui post. & C.

de calu. l. pen. sed H. di-
 cit, nec etiam sententia:
 vt. C. ad Turpil. l. pen.
 sed eam expones vt ibi.
 nec enim accusat, sed
 accusare vult, vt dicit
 H. vt. s. rem ra. ha. am-
 plius. & pro eo. s. de adul. l. miles. §. sacer. sed
 dic vt ibi. Item pro eo
 s. de in ius vo. libertus.
 & l. quanuis. & C. de adul.
 sine metu. Sed op-
 po. huic. l. C quando li.
 prin. da. l. j. & i. j. sed il-
 lud quo ad ppetuatio-
 nem in quibusdam casi-
 bus: hic quo ad aliud.
 Item pro Io. s. de adul.
 l. quæsitum. Accursius.

Accusatione.] **C A -**
S V S. Hic dat tria
 exæpla quis dicatur de-
 sistere ab accusatione:
 & sic litera est plana.
 [N U N T I A T O R E S]
 Dic vt in glo. quæ in-
 cipit, pone exemplum.
 [C A L V M N I A E.]

Qui librum scribit in
 atulerunt, fraudé alicuius: vel qui
 interim dū testimoniū tulit in frau-
 dō in iudicio de calum-
 bet. Bu. hic. nia: potest puniri. Fran.
 * indicium Accursius.

prodere est b Locutus. cum effectu,
 in medium scilicet transigēdo. nec
 distinguitur sit tale cri-
 men super quo poterat
 transigi, vel nō: quia il-
 lud quo ad reū: vt. C. de
 bo. eo. l. j. & s. de præua. l. in omnibus. at accusator semper inci-
 dit in Turpil. vt hic, & C. e. l. quāuis. & l. si fœmina. & de adul.
 serui. §. j. & de abo. l. abolition.

c Depositus. vt & C. eo. l. fin. & j. destitisse. aliud si impeditus dif-
 fert: vt. l. destitisse. & l. in senatuscon. §. qui post. & facit supra
 eo. l. qui destitit. Accursius.

d Non peregit. id est accusationem ad finem non perduxit: vt
 C. qui accu. non pos. l. si ea. & C. vt intra cer. temp. l. ij.

e Nuntiatores. pone exemplū in curiosis, vel aliis officialibus, qui
 licet sine inscriptione deferat, debent tamē probare: vt hic. & C.
 de accusa. l. ea. & de decur. l. j. & arg. s. de accusa. l. leuia. Acc.

f Per notoria. quæ. s. de cust. reo. l. diuus. i. j. elogia vocantur. & de
 his notoriis fit mentio. C. de accusa. l. ea quidem.

g Indicia. alias iudicia. id est accusations in iudicio.

h Adsistere. alias assistere. q. d. alias incidūt in Turpil. vt arg. d.

i de curiosis. & s. de custo. reo. l. diuus. alias absistere. & dic scili-

cet cum abolitione, ne incident. Alij dicunt etiam sine abolitione

non incidere in Turpil. ad quod dicit notoriis, id est notis, sci-

licet nuntiatoribus. Accur.

j Calumnia. hic tractat de calumniantibus. dic casum in iniur. vt

supra de iniur. l. lex Corne. §. si quis librum. & l. quod senatus.

Sed quid ad hunc titulum? Rn. vt talis qui de hoc criminē accu-

saret, scilicet famosi libelli: incidat in Turpil. ex quo dicit esse pu-

blicum crimen famosi libelli: vt diximus. s. e. l. & in priuatis. Acc.

k In fraudem. id est iniuriā.

l Scripsisse. id est ord inasse. Accursius.

m I quis.] **C A S V S.** Publica abolitione interueniente qui desti-

tit ab accusatione prius incepta: nūc vult repeter illud idem

crimea. dicitur quod potest repeter illud idem crimē. he tamē

exceptiones quæ non poterāt opponi accusatori tēpore aboli-

tionis, vt quia erat tūc lis cōtestata. nec nūc possunt opponi. Se-

cūdō dicit: qui de criminē stelionatus, vel criminē expilatæ her-

editatis accusauit aliquē, & destitit, non punitur pena Turpil-

obiectorum minatus est: si non obiecisset, Turpilliano senatus-
 consulto tenetur. Paulus respon-
 dit, verbis ^a senatusconsulti Tur-
 pilliani cum de quo queritur, nō
 contineri.

v i. I D E M libro primo
 Sententiarum.

Accusatione destitit, qui
 acum aduersario suo de com-
 positione eius criminis quod in-
 tēdebat fuerit locutus. ^b Animo
 ab accusatione destitit, qui affe-
 ctum & animum accusandi de-
 posuit. ^c Destitisse videtur, qui
 intra præfinitum accusationis à
 præside tempus, reum suum non
 peregit. ^d Nuntiatores, ^e qui per
 notoria ^f indicia ^g produnt, ^h no-
 toriis suis adsistere ⁱ iubentur.
 Calumniæ ^j causa puniuntur qui
 in fraudem ^k alicuius librum vel
 testimonium aliudve quid con-
 quisisse, vel scripsisse, ^l vel in iu-
 dicium protulisse dicuntur.

v ii. V L P I A N V S libro octavo
 Disputationum.

Si quis repeteret ^m velit crimen
 publica abolitione interuenient-
 te: eo iure repetit, quo accusa-
 bat. non æquè enim possunt præ-
 scriptiones ei obiici, quæ ante ⁿ
 reorum abolitionem non sunt
 obiectæ. & ita diuus Hadrianus

ex. l. vt accusante mortuo, vel ex iusta causa impedito quo min⁹
 possit accusare. & de hac dicit hæc. l. & seq. & principiū sequētis.

[A B O L I T I O N E.] Dic casum vt in glo. quæ incipit, id est dicere.

Secundo dicit: abolitione publicè facta, finitis feriis potest accu-

sator intra. xxx. dies vtiles repeter accusationē. Fran. Accur.

l Abolitio. incidit enim in repētinas ferias: vt. C. de feriis. l. à nul-

lo. & cōcedit vt omnes qui accusare aliquē incepérat, sine metu

Turpil. possint desistere. hæc quidē est publica: & conceditur à

solo principe, vt hic: & non refertur ad ea crima in quib⁹

terque probat: vt. C. e. fallaciter. & j. e. Lucius. priuata vero à quo-

libet iudice ord. de causa cognoscēte conceditur: vt. C. de abo.

l. j. & i. j. & s. l. j. s. abolition. & j. e. o. si interueniente. Accur.

t Ob diem insignem. quia natus est ei filius.

V u. Gratulationem. quia per ludos debet fieri.

x El ob rem propere. quia deuicit hostes.

y A z. Postulante. à præside: vt. s. l. j. s. abolition.

a Impedito. & tantum, quod biénium sit elapsum. ad quod. j.

cod. in senatusconsul. §. penul. & C. de accu. l. iiiij.

b Non retrahit. id est non aufaretur ei.

c Rei. licentia redeundi ad accusationem datur quando fuit pu-

blica abolitione: sed si priuata, non, nisi petat abolitionem: vt. C. de

aboli. l. j. in fi. & post hos dies nō dat. vt. C. de gene. aboli. l. j. nisi

ex cauſa: vt statim dicit. Et not. quod non omnino extincta fuit

prima accusatio, cum ad eandem instantiam redeat.

d Reum. quia potuit citari & adesse. & idē de accusatore sub-

iicit mortuo, vel accusato: vt supra de pub. iud. l. defuncto. & C.

liani. officio iudicis tamen punitur. Fran. Accur.

m Si quis repete. intra xxx. dies vtiles. vt. j. l. aut priuatī. §. xxx. &
 hoc in publica: securis i priuata: y. t. C. de abo. l. j. & s. l. mulier. §. j.

n Quæ ante. si habes reo. subaudi à, vt sit ablatiui casus. Si ergo

erat lis cōtestata, & nō poterat opponi præscriptio: vt. s. de adul.

si marit⁹. §. præscriptio-

nes. nec nūc oppone-

Flo stellio

natum.

rescripsit. Si stelionatus ^t o quis
 obiecerit vel expilatæ hereditatis
 crimen, & destitit: poenam sena-
 tusconsulti Turpilliani non subi-
 bit, nec ^P furti, vel iniuriarum: ^q
 sed officio iudicis culpa ei coēr-
 cebitur. ^r

viii. P A P I N I A N V S libro
 secundo de Adul-

teris.

A Bolitio ^f aut publicè fit ob
 diem insignem, ^t aut publi-
 cam gratulationem, ^u

i x. M A C E R libro secundo
 Publicorum.

V El ob rem prosperè ^x gestam,

x. P A P I N I A N V S libro
 secundo de Adulteris.

A Ut priuatim actore ^y postu-
 lante. ^z Tertio genere fit ex
 lege abolitione accusatore mortuo,
 vel ex iusta causa impedito ^a quo
 minus accusare possit. Abolitione
 autem publicè facta, non retrahit
 in iudicio repetendo de
 mariti iure. Triginta dies repe-
 tendi rei ^c diuus Traianus vtiles
 esse interpretatus est: ex die scili-
 cet quo feriae finitæ sunt. & sena-
 tus sensuit eas dies cedere, quibus
 quisque reum ^d suum repetere
 possit. Hoc autem repetendi rei
 tempus non aliter cedit, quām si

ex. l. vt accusante mortuo, vel ex iusta causa impedito quo min⁹
 possit accusare. & de hac dicit hæc. l. & seq. & principiū sequētis.

[A B O L I T I O N E.] Dic casum vt in glo. quæ incipit, id est dicere.

Secundo dicit: abolitione publicè facta, finitis feriis potest accu-

sator intra. xxx. dies vtiles repeter accusationē. Fran. Accur.

l Abolitio. incidit enim in repētinas ferias: vt. C. de feriis. l. à nul-

lo. & cōcedit vt omnes qui accusare aliquē incepérat, sine metu

Turpil. possint desistere. hæc quidē est publica: & conceditur à

solo principe, vt hic: & non refertur ad ea crima in quib⁹

terque probat: vt. C. e. fallaciter. & j. e. Lucius. priuata vero à quo-

libet iudice ord. de causa cognoscēte conceditur: vt. C. de abo.

l. j. & i. j. & s. l. j. s. abolition. & j. e. o. si interueniente. Accur.

t Ob diem insignem. quia natus est ei filius.

V u. Gratulationem. quia per ludos debet fieri.

x El ob rem propere. quia deuicit hostes.

y A z. Postulante. à præside: vt. s. l. j. s. abolition.

a Impedito. & tantum, quod biénium sit elapsum. ad quod. j.

cod. in senatusconsul. §. penul. & C. de accu. l. iiiij.

b Non retrahit. id est non aufaretur ei.

c Rei. licentia redeundi ad accusationem datur quando fuit pu-

blica abolitione: sed si priuata, non, nisi petat abolitionem: vt. C. de

aboli. l. j. in fi. & post hos dies nō dat. vt. C. de gene. aboli. l. j. nisi

ex cauſa: vt statim dicit. Et not. quod non omnino extincta fuit

prima accusatio, cum ad eandem instantiam redeat.

d Reum. quia potuit citari & adesse. & idē de accusatore sub-

iicit mortuo, vel accusato: vt supra de pub. iud. l. defuncto. & C.

ſireus

Suet. in
 Aug. c. 12.

si reus vel accu.l.ij.iiij.&c.iiiij.&c. facit. j. eo.l. diuus.

a Si accusator.sic. s. de dam. infec. hoc amplius. in princip. & supra de diuer. & tem. præscript.l.j. & j.l.in senatuscon. §.fin. & facit. s. de accu.l.libellorum.in fin. Accursius.

a Accusator quoque non solum reus.

b Q Værebatur. Non

Q puniri. Si dicas casū q iā exclusus nūc vult accusare, & nō ictipit, q a videt se præscriptione excludendū, plenum est: vt. s.l. quæsitū. si dicas hunc incepisse, & postea desistisse: tūc est contra. s.l.j. §. accusationem. Sol. hic impetravit aboli. & eodem modo solu. C. vt intra certum temp. l. j. & ij. Vel: bi de tempore instantiæ, scilicet bienniij: hie de tempore accusationis. Vel dic q in pœnam talionis nō, vt hic, sed turpi. sic vt ibi. & secūdū hoc dic pferre: & ita succubuit. & facit ad.l.s. depo.l. j. §. autem. & in decre. xxij. q.ij. ne quis. & s. de acquir. pos. si quis rem. & s. de cōdi. institu. fili. & qui satisda. cog. l. fin.